
Anlage zur Vorlage 0004/2014 
 

Kreis- und Finanzausschuss 

Vorsitzender: Herr Schulze Landrat 

1. Herr Northoff, Bernhard  CDU-FDP 

2. Herr Böhm, Leopold   CDU-FDP 

3. Herr Hemmerling, Stefan  CDU-FDP 

4. Frau Kutz, Bettina   Die Linke. 

5. Frau Hinze, Kathrin   Die Linke. 

6. Herr Dittmann, Andreas  SPD-Grüne.      

7. Herr Mormann Ronald   SPD-Grüne 

8. Herr Sonnenberger, Rolf  FW ABI 

9. Herr Roi, Daniel   AfD 
  

Betriebsausschuss für die Angelegenheiten des Eigenbetriebes „Institut für 

Kultur und Weiterbildung Anhalt-Bitterfeld“,  

Vorsitzende: Frau Dr. Engst, Dezernentin des Dezernates I 

1. Frau Dr. Bergholz, Petra  CDU-FDP 

2. Herr Urban, Marcel   CDU-FDP 

3. Herr Northoff, Bernhard  CDU-FDP 

4. Frau Werner, Barbara   Die Linke. 

5. Frau Rommel, Angelika  Die Linke. 

6. Herr Dr. Klumpp, Thomas  SPD-Grüne 

7. Herr Lehmann, Frank   SPD-Grüne 

8. Frau Hamella, Iris   FW ABI 

9. Frau Sauermann, Sarah  AfD 
 

Betriebsausschuss für die Angelegenheiten des Eigenbetriebes 

„Kreisstraßenmeisterei Anhalt-Bitterfeld“ 

Vorsitzender:  Herr Dr. Walkow Dezernent des Dezernates II 

1. Herr Böhm, Leopold   CDU-FDP 

2. Herr Wolpert, Veit   CDU-FDP 

3. Herr Thurau, Wolfang   CDU-FDP 

4. Herr Mölle, Udo    Die Linke. 

5. Herr Scheringer, Michael  Die Linke. 

6. Herr Hermann, Stefan   SPD-Grüne 

7. Herr Wesenberg, Bernd  SPD-Grüne 

8. Herr Schunke, Joachim  FW ABI 

9. Herr Roi, Daniel   AfD 

 

Vergabeausschuss 

Vorsitzender: Herr Wolkenhaar, Andreas CDU-FDP 

1. Herr Wolkenhaar, Andreas  CDU-FDP 

2. Herr Böhm, Leopold   CDU-FDP 

3. Herr Dr. Försterling, Frank  CDU-FDP 

4. Herr Dr. Rauball, Werner  Die Linke. 

5. Frau Rommel, Angelika  Die Linke. 

6. Herr Hermann, Stefan   SPD-Grüne 



7. Herr Müller, Hansjochen  SPD-Grüne 

8. Herr Honsa, Dirk   FW ABI 

9. Herr Roi, Daniel   AfD 

 

Kultur- und Tourismusausschuss. 

Vorsitzender: Herr Mormann, Ronald SPD-Grüne 

1. Herr Döring, Karsten   CDU-FDP 

2. Frau Reinbothe, Monika  CDU-FDP 

3. Herr Schönemann, Uwe  CDU-FDP 

4. Frau Hinze, Marina   Die Linke. 

5. Frau Werner, Barbara   Die Linke. 

6. Herr Mormann, Ronald  SPD-Grüne 

7. Herr Lehmann, Frank   SPD-Grüne 

8. Herr Rudolf, Mario   FW ABI 

9. Frau Sauermann, Sarah  AfD 

 

Bau-, Wirtschafts- und Verkehrsausschuss 

Vorsitzender: Herr Böhm, Leopold CDU-FDP 

1. Herr Böhm, Leopold   CDU-FDP 

2. Herr Wallwitz, Stefan   CDU-FDP 

3. Herr Schönemann, Uwe  CDU-FDP 

4. Herr Bresch, Burkhard   Die Linke. 

5. Herr Mölle, Udo    Die Linke. 

6. Herr Hermann, Stefan   SPD-Grüne 

7. Herr Berkenbusch, Steffen  SPD-Grüne 

8. Herr Honsa, Dirk   FW ABI 

9. Frau Sauermann, Sarah  AfD 

 

Bildungs- und Sportausschuss  

Vorsitzender:  Herrn König, Ronald FW ABI 

1. Herr Urban, Marcel   CDU-FDP 

2. Frau Christel, Vogel   CDU-FDP 

3. Herr Wolkenhaar, Andreas  CDU-FDP 

4. Frau Hinze, Marina   Die Linke. 

5. Frau Hinze, Kathrin   Die Linke. 

6. Herr Bartosch, Gerd Peter  SPD-Grüne 

7. Herr Wesenberg, Bernd  SPD-Grüne 

8. Herr König, Ronald   FW ABI 

9. Herr Seydewitz, Peter   AfD 

 

Landwirtschafts- und Umweltausschuss, 

Vorsitzender:  Herr Herder, Günter Die Linke. 

1. Herr Petri, Andreas   CDU-FDP 

2. Herr Wallwitz, Stefan   CDU-FDP 

3. Herr Wolpert, Veit   CDU-FDP 

4. Herr Herder, Günter   Die Linke. 

5. Herr Scheringer, Michael  Die Linke. 

6. Herr Hermann, Stefan   SPD-Grüne 



7. Herr Lehmann, Frank   SPD-Grüne 

8. Herr Schunke, Joachim  (FW ABI) 

9. Herr Roi, Daniel   AfD 

 

Sozial- und Gesundheitsausschuss 

Vorsitzende: Frau Zoschke, Dagmar Die Linke. 

1. Frau Dr. Bergholz, Petra  CDU-FDP 

2. Herr Thurau, Wolfgang  CDU-FDP 

3. Herr Berger, Eberhard   CDU-FDP 

4. Frau Zoschke, Dagmar  Die Linke. 

5. Frau Kutz, Bettina   Die Linke. 

6. Herr Hövelmann, Holger  SPD-Grüne 

7. Herr Dr. Klumpp, Thomas  SPD-Grüne 

8. Herr Dr. Dr. Gueinzius, Egbert FW ABI 

9. Herr Seydewitz, Peter   AfD 

 

Rechnungsprüfungsausschuss 

Vorsitzender: Herr Müller Hansjochen SPD-Grüne 

1. Herr Döring; Karsten   CDU-FDP 

2. Herr Hemmerling, Stefan  CDU-FDP 

3. Herr Kröber, Uwe   CDU-FDP 

4. Herr Dr. Buchheim, Rüdiger  Die Linke. 

5. Herr Dr. Rauball, Werner   Die Linke. 

6. Herr Müller, Hansjochen  SPD-Grüne 

7. Herr Berkenbusch, Steffen  SPD-Grüne 

8. Herr König, Ronald   Freie Wähler Anhalt-Bitterfeld (FW ABI) 

9. Herr Peter, Seydewitz   AfD 
 

 

 

 


